
 

 

Suunnistava Uusimaa 

Toimintakertomus 2008 

Yleistä 

Suunnistavan Uudenmaan 14. toimintavuonna jatkettiin valmennustoiminnan ja kouluyhteistyön 

kehittämistä edellisten vuosien pohjalta. Suunnistusliitolta saatiin taloudellista tukea molempiin 

toimintoihin.  

Aluevalmentajana toimi syyskuun loppuun asti Aki Saranen ja sen jälkeen Pekka Väisänen. 

Syksyllä aluevalmennus järjesteltiin muutoinkin uudelleen. Seurojen panos toiminnan 

järjestämisessä on entistä suurempi ja samaa odotetaan liitolta. Yhteistyö Mäkelärinteen 

urheilulukion kanssa jatkui. Syksyllä valmennukseen valittiin 41 urheilijaa. Liiton rahoituksen 

lisäksi urheilijat, seurat ja alue osallistuvat aluevalmennuksen kustannuksiin. Tavoitteena on saada 

alueelle lähivuosina päätoiminen suunnistusvalmentaja.   

Kuluneena vuonna kouluyhteistyön tukemista jatkettiin. Seurat tiivistivät yhteistyötä koulujen 

kanssa, valmistivat opetuskarttoja ja järjestivät suunnistusopetusta ja – tapahtumia runsaasti. 

Arviolta yli 200 perusasteen kouluun seuroilla on tiiviit yhteydet, mutta alueella on yhteensä 500 

koulua, joten tehtävää tuleville vuosille riittää. Erityisesti pääkaupunkiseudulla seurojen voimavarat 

koulujen määrään verrattuna ovat riittämättömät.   

Alueella järjestettiin mestaruuskilpailuja, koulutustilaisuuksia, testijuoksuja, yösuunnistuksia ja 

muita tapahtumia entiseen tahtiin. Alueen seurat järjestivät ahkerasti harjoituksia, kilpailuja, 

nuoritoimintaa sekä valmistivat 109 karttaa. Alueemme 46 jäsenseurassa oli 2574 rekisteröityä 

suunnistajaa ja varmaan saman verran muita suunnistavia jäseniä. 

Kuntosuunnistuksia järjestettiin edellisvuosia vähemmän (332), mutta osallistujia niissä oli yhtä 

paljon kuin edellisenä vuonna, runsaat 52000 kävijää. Tilanne saattaa vielä parantua, kunhan kaikki 

seurat ovat raportoineet kuntosuunnistuksensa liittoon. Aluemestaruus- ja kansallisia kilpailuja 

järjestettiin entiseen tahtiin ja kilpailuosallistumisia vuoden aikana kertyi lähes 20 000 kappaletta. 

Etelän lumettomasta talvesta huolimatta alueen hiihtosuunnistusmestaruudet onnistuttiin 

järjestämään – tosin Luumäellä asti, sillä Uudellamaalla ei luonnonlunta ollut hiihtämisen vertaa.  

Vuonna 2008 alueen järjestämät koulutustilaisuudet kilpailujen järjestäjille, ratamestareille, 

kartantekijöille, nuoriso-ohjaajille olivat suosittuja ja alueen jäsenseurojen jäsenille edelleen 

maksuttomia. 

Suunnistava Uusimaa on aktiivisesti edistänyt suunnistamismahdollisuuksien säilymistä alueellaan 

ja pyrkinyt torjumaan kaavailtuja suunnistus- ja muita maastojen kulkurajoituksia. Olemme 

antaneet lausuntoja Helsingin kaupunkimetsien ja Meikonsalon käytöstä. Metsähallituksen kanssa 

yhteistyö on jatkunut hyvin.  

Alueen Internet-sivut uusittiin ja niiden hoidosta vastasi Esa-Marko Puittinen toiminimensä kautta. 

Hallinto 

Yhdistyksen hallituksen kokoonpano vastuualueineen vuonna 2008 oli seuraavanlainen:  



 

 

• puheenjohtaja, Jorma Helin, Rasti-Jyry 

• varapuheenjohtaja, talous, Reimo Uljas, Helsingin Suunnistajat 

• sihteeri, tiedotus, Pauli Juutilainen, Keravan Urheilijat 

• harrastesuunnistus, Synnöve Miettinen, Helsingin Suunnistajat  

• kartta, Markku Virtanen, Espoon Akilles  

• kilpailu, Kalle Tolonen, Mesikämmenet 

• nuoriso, Tiina Moisander, Rasti-Vihti 

• valmennus, Pekka Väisänen, Suunta-Veikot 

Jo jonkin aikaa tyhjänä olleelle koulutusohjaajan paikalle ei edelleenkään löydetty täyttäjää. 

Pirkkolassa 26.11. pidetyssä syyskokouksessa hallituksen erovuoroisista Kalle Tolonen lopetti 

uransa kilpailuohjaajana ja hänen tilalleen valittiin Pihkaniskojen Erkki Kivistö. Muut erovuoroiset 

valittiin jatkamaan seuraavankin kaksivuotiskauden yli. 

Syyskokousta pohjustettiin perinteisellä seuraseminaarilla, jossa tällä kertaa keskusteltiin erityisesti 

valmennustoiminnan tehostamisesta. Illan aikana keskusteltiin monista muistakin ajankohtaisista 

suunnistusasioista. 

Kevätkokouksessa Pirkkolassa 26.3. vahvistettiin vuoden 2007 tilinpäätös ja tase sekä myönnettiin 

vastuuvapaus vuoden 2007 hallitukselle. Samassa kokouksessa valittiin Uudenmaan edustajiksi 

SSL:n liittovaltuustoon kaudelle 2008-11 Reimo Uljas, Synnöve Miettinen ja Vesa Tervo, sekä 

varajäseniksi Pauli Juutilainen ja Pirjo Mäkinen. 

Hallitus piti vuoden 2008 aikana viisi päätösvaltaista kokousta. 

Tiedotus 

Tiedotukseen käytettiin enimmäkseen alueen Internet-sivuja, joiden ylläpidosta huolehti 

ostopalveluna T:mi Emppi, eli käytännössä Esa-Marko Puittinen. Sähköpostitsekin tiedotettiin 

jonkin verran. 

Suunnistava Uusimaa – aluekalenteri julkaistiin totuttuun tapaan. Lehti sisälsi mm. 

kuntorastikalenterin, aluemestaruuskilpailujen kutsut, ohjeita kuntorastijärjestäjille sekä seurojen 

itsestään ilmoittamat yhteystiedot. 

Harrastetoiminta 

Suomen Suunnistusliittoon tulleiden tietojen mukaan harrastesuunnistustapahtumia 2008 oli 332 

kappaletta ja niissä 52 055 kävijää  (2007: 391/52 433, 2006: 357/43 958, 2005: 371/48 557) eli 

keskiarvoksi saadaan noin 164  (2007: 134, 2006: 123, 2005: 131). Osalta seuroista on vieläkin 

toimittamatta tiedot harrastesuunnistuksen kävijämääristä Suomen Suunnistusliittoon, joten tilasto 

ei ole täysin paikkansa pitävä. 

Harrastesuunnistuksen tarkkailuja jatkettiin entiseen malliin. Suurin vastuu on tietenkin järjestävällä 

seuralla itsellään. 

Suunnistava Uusimaa oli Suomen Suunnistusliiton ja Suunnistajan kaupan kanssa seurojen 

avustuksella messuilla esittelemässä suunnistusta ja messukeskuksen ovilla jakamassa 

messusuunnistuskarttoja.   



 

 

Suunnistava Uusimaa –lehdessä ja alueen kotisivuilla www.suunnistavauusimaa.fi julkaistiin alueen 

kuntosuunnistuskalenteri. Lehteä painettiin 3500 kpl, lehden taitosta vastasi Kirsi-Marja Slotte. 

Alueen kuntorastien koordinointi järjestettiin Pirkkolan uimahallin kerhohuoneessa joulukuussa 

2007.  Aluetapaaminen Suomen Suunnistusliiton, harrastepäällikön Heikki Liimataisen  kanssa oli 

tammikuussa 2008. 

Yhteistyötä Metsähallituksen kanssa jatkettiin. 

Nuoriso 

Nuoriso-ohjaajien aluetapaamisessa ja liiton tiedotustilaisuudessa Helsingin Pirkkolassa 29.1.2008 

oli mukana 17 ohjaajaa 12 eri seurasta. 

Helsingissä la 5.4. järjestetylle lastenratamestarikurssille (8h) osallistui yhteensä 22 henkeä. Lisäksi 

Helsingissä arki-iltana 10.3. järjestettyyn lasten ja nuorten kilpailutapahtuman 

järjestämiskoulutukseen (3h) osallistui 17 henkeä. 

Alueen oravapolkukilpailun järjesti Rajamäen Rykmentti 21.5.2008 Kiljavannummella. 

Ilmoittautuneita oli 284, ja itse kilpailuihin osallistui lopulta yhteensä 252 nuorta suunnistajaa, 

joista tyttöjä oli 119 ja poikia 133. Tämä on hieman vähemmän kuin edellisenä vuonna.  

Alueen oravapolkuviestin järjesti Keravan Urheilijat 20.8. Sipoon Nikkilässä, ja tähän 

kolmihenkisten sekajoukkueiden kilpailuun osallistui yhteensä 94 joukkuetta. Sarjassa A (H/D 10 

RR – 12 TR) 49 joukkuetta, sarjassa B (H/D 12 – 14) 28 joukkuetta ja sarjassa C (H/D 16) 17 

joukkuetta. Tämä tekee yhteensä 282 osallistujaa, mikä on hieman edellistä vuotta enemmän. 

Lisäksi jatkettiin kouluyhteistyötä jakamalla seuroille kummikouluehdotukset aiemmin laaditun 

kouluyhteistyökartoituksen vastausten perusteella. Myös kouluyhteistyöstä syntyneisiin kuluihin 

jaettiin taloudellista tukea hakemusten perusteella. 

Tämän lisäksi alueen seurat järjestivät itsenäisesti runsaasti nuorisotoimintaa, kuten lasten 

suunnistuskouluja, lasten ja nuorten sarjasuunnistuksia sekä eri-ikäisten lasten ja nuorten ryhmien 

viikkoharjoituksia. 

Kilpailutoiminta 

Kaudella 2007 järjestettiin seuraavat aluemestaruuskilpailut: 

Hiihtosuunnistus 

• keskimatka, Luumäen Rasti, 1.3.2008, 125 lähtenyttä kilpailijaa 

• viesti, Luumäen Rasti, 2.3.2008, 69 lähtenyttä kilpailijaa 

Suunnistus 

• sprintti, Leppävaaran Sisu, 28.5.2008, 323 lähtenyttä kilpailijaa 

• keskimatka, Pihkaniskat, 10.6.2009, 464 lähtenyttä kilpailijaa 

• pitkä matka, Rasti-Vihti, 16.8.2008, 697 lähtenyttä kilpailijaa 

• viesti, Rasti-Vihti, 17.8.2008, 501 lähtenyttä kilpailijaa 

• yö, Espoon Akilles, 27.8.2008, 265 lähtenyttä kilpailijaa 



 

 

Aluemestaruuskilpailuissa oli yhteensä 2444 osallistujaa 

Alueen seurat järjestivät 18 kansallista kilpailua sekä 2 SM-kilpailua. 

Valmennus 

Aluevalmennusryhmään valittiin 30 nuorta suunnistajaa. Aluevalmentajana toimi syyskuun loppuun 

Aki Saranen ja lokakuun alusta Pekka Väisänen.  

Aluevalmennusta kehitettiin vuodelle 2009 yhteistyössä seurojen kanssa. 

Testijuoksuja järjestettiin Pirkkolassa 6 kertaa, 4 kertaa keväällä ja kaksi kertaa syksyllä. 

Juoksusuorituksia kertyi yhteensä 239.  

Valmennuksen hallinnollisena ohjaajana toimi Pekka Väisänen. 

Karttatoiminta 

Vuoden 2008 aikana alueen seuroissa pyydettiin yhteensä 109 kartalle raporttinumero. Määrä on 19 

enemmän kuin edellisenä vuonna. 

Kartoista 65 on suunnistuskarttaa, 16 opetuskarttaa, ja 26 sprinttisuunnistuskarttaa. Myös 

tarkkuussuunnistuskarttoja valmistettiin 2 kpl. Alueella ei valmistettu yhtään 

hiihtosuunnistuskarttaa. 

Karttojen mittakaavat jakaantuivat seuraavasti: 65 kpl 1: 10 000, 36 kpl 1:5 000, 4 kpl 1:4 000, 1 

kpl 1:15 000, 1 kpl 1:8 000, 1 kpl 1:7 500, 1 kpl 1:2 000 

Valmistuneista kartoista on raportoitu 76 karttaa liiton karttarekisteriin. 33 karttaa on vielä 

raportoimatta. 

Raportoiduista kartoista 60 on toimitettu arkistoitavaksi karttavalvojalle. 

Raportoimattomista on 25 valmistanut FSO:n seura. Heidän valmistamistaan kartoista on toimitettu 

karttavalvojalle 13 karttaa arkistoitavaksi. 

Raportoiduista kartoista suurin osa on valmistettu tulostekarttana. 

 


